Namun demikian, perhitungan ulang tersebut tidak merubah hasil akhir 

Pilgub.  

Gambar 4. 

Grafik Perolehan Suara Pilkada Gubernur dan Wakil Gubernur Provinsi Sulawesi Barat 

Tahun 2006 

Pilkada yang diikuti oleh 489.250 (empat ratus delapan puluh sembilan ribu dua ratus lima 

puluh) pemilih dari 655.595 (enam ratus lima puluh lima ribu lima ratus Sembilan puluh lima) 

pemilih yang terdaftar dalam DPT, akhirnya menetapkan Drs. H. Anwar Adnan Saleh dan Drs. H. 

Amri Sanusi, M.Si sebagai Gubernur dan Wakil Gubernur Pertama di Provinsi Sulawesi Barat. 

3.2.3. Pemilu 2009 

Pemilu Anggota DPR, DPD dan DPRD tahun 2009 diselenggarakan pada tanggal 9 April

[...]

Pasangan AAS yang didukung partai Golkar, Partai Demokrasi Indonesia 

Perjuangan (PDI-P), Partai Demokrat, Partai Hanura, Partai Keadilan Sejahtera (PKS), Partai 

Karya Peduli Bangsa dan 29 partai non parlemen dinyatakan unggul dengan perolehan suara 

sebesar 296.633 (dua ratus sembilan puluh enam ribu enam ratus tiga puluh tiga) suara. 

Pasangan AAS berhasil menguasai perolehan suara di empat kabupaten dari lima kabupaten 

yang ada di Sulbar. Kemenangan pasangan AAS ini diperoleh di Kabupaten Majene sebesar 

41.100 (empat puluh satu ribu seratus) suara, Mamasa sebesar 51.942 (lima puluh satu ribu 

sembilan ratus empat puluh dua) suara, Mamuju sebesar 118.631 (seratus delapan belas ribu enam 

ratus tiga puluh satu) suara dan di Mamuju Utara sebesar 29.063 (dua puluh sembilan ribu enam 

puluh tiga) suara. 

Kabupaten Polewali Mandar menjadi milik pasangan Ali Baal Masdar - Tashan Burhanuddin 

(ABM-TA) dengan perolehan suara sebesar 104.734 (seratus empat ribu tujuh ratus tiga puluh 

empat) suara. Pasangan nomor urut tiga ABM-TA yang didukung tiga partai politik meliputi Partai 

Gerindra, Partai Demokrasi Kebangsaan dan PNI Marhaenisme, berada pada urutan kedua 

perolehan suara dengan total dukungan dari lima kabupaten sebesar 198.679 (seratus sembilan 

puluh delapan ribu enam ratus tujuh puluh sembilan) suara. 

KOMISI PEMILIHAN UMUM PROVINSI SULAWESI BARAT 

www.kpu-sulbarprov.go.id 

Page   27  Renstra KPU Prov. Sulbar 2020-2024 

Selain itu pasangan cagub, Salim S Mengga - Jawas Gani dengan nomor urut satu yang 

didukung enam partai politik meliputi Partai Amanat Nasional (PAN), Partai Kebangkitan Bangsa 

(PKB), Partai Barisan Nasional (Barnas), Partai Persatuan Daerah (PPD),  Partai Bintang 

Reformasi (PBR) dan Partai Buruh, mendulang sebanyak 110.905 (seratus sepuluh ribu sembilan 

ratus lima) suara. 

Dari jumlah Daftar Pemilih Tetap (DPT) pilgub Sulbar sebanyak 819.848 (delapan ratus 

sembilan belas ribu delapan ratus empat puluh delapan) pemilih, hanya 612,087 (enam ratus dua 

belas ribu delapan puluh tujuh) pemilih yang memberikan hak suaranya. 

Tabel 10. 

3.2.5. Pemilu 2014 

Pemilu legislatif 2014 diselenggarakan pada tanggal 9 April 2014 dan diikuti oleh 12 (dua 

belas) partai peserta pemilu. Dari total 185.826.024 (seratus delapan puluh lima juta delapan ratus 

dua puluh enam ribu dua puluh empat) Pemilih terdaftar seluruh Indonesia, sebanyak 871.684 

(delapan ratus tujuh puluh satu ribu enam ratus delapan puluh empat) Pemilih berada di Sulawesi 

Barat dan 676.281 (enam ratus tujuh puluh enam ribu dua ratus delapan puluh satu) Pemilih yang 

menggunakan hak pilihnya atau 77,58% (tujuh puluh tujuh koma lima puluh delapan persen) dari 

PROVINSI       : SULAWESI BARAT

A. SUARA SAH

KABUPATEN                                                 

MAMUJU UTARA

KABUPATEN